
CZ -1-                  Aktuální verzi návodu v elektronické podobě najdete na www.tvproducts.cz

CZ

CZ -1-                  Aktuální verzi návodu v elektronické podobě najdete na www.tvproducts.cz

Vázací kleště 
Návod k použití 

Vážený zákazníku, děkujeme Vám za důvěru, kterou jste nám projevil nákupem tohoto  
výrobku. Věříme, že s ním budete plně spokojen. Tento návod slouží pro efektivní používání 
výrobku. Uchovejte jej pro jeho případné další použití.

Použití:

Naplnění sponek
1.  Držte přístroj levou rukou, pravou rukou zatlačte na knoflík 

tlačné jednotky a vytáhněte jej dozadu (obr. A).
2.  Pravou rukou seberte sponky a vložte je do zásobníkové 

jednotky tak, aby nožičky sponek směřovaly dolů, a zasuňte 
je do tlačné jednotky. Můžete vložit  200 sponek typu 604C 
nebo 50 sponek typu 604E (obr. A).

Otevření zásobníku pásky
Přiložte prsty na horní část a stiskem palce této části otevřete 
kryt.

Vložení pásky
1.  Otevřete kryt držáku pásky, vložte pásku podle obrázku  

a zavřete kryt, dokud „nezaklapne“. 2. Nastavte pásku, aby  
kus vyčníval z dráhy, zatímco levou rukou držíte hlavu  
rukojeti a pravou rukou táhněte pásku směrem dolů.

Zachycení pásky
1.  Uchopte rukojeť tak, aby zachycovač pásky nabral pásku. 

(obr. B)
POZNÁMKA: Poté, co zachycovač pásky zachytil konec pásky, 
netlačte na rukojeť silněji.
2. Uvolněte rukojeť. Páska se vytáhne (obr. C).
3.  V případě, že zachycovač pásky nezachytí pásku po  

uchopení rukojeti, stiskněte rukojeť několikrát silněji,  
dokud se páska nezachytí.

VÁZÁNÍ PŘEDMĚTŮ
1.  Tiskněte pásku k předmětu, dokud nebude umístěn uvnitř 

tejpovacího nástroje (obr. D).
2.  Úplně stiskněte rukojeť s páskou umístěnou uprostřed  

a předmět bude svázán páskou i sponkou. Současně se  
páska odřízne.

VÝMĚNA NOŽE
1.  Pokud je již čepel opotřebovaná a není dostatečně ostrá, aby efektivně řezala pásku, je třeba 

ji vyměnit za novou.
2.  Levou rukou sevřete přední část rukojeti typu A a zásobníkovou jednotku, kleštěmi nebo 

pinzetou vytáhněte starý nůž a vložte nový nůž.  

Obr. A

Knoflík
Sešívačka

Držák pásky

Přidržovač pásky

Záchytný bod

Uvolněte pásku

Přitlačit

Větvička

Plný stisk

Stiskněte 
na 50%

Páska

Obr. B

Obr. C

Obr. D

Obr. E

Čepel kleští

Ostří

Jednotka rukojeti



CZ -2-                  Aktuální verzi návodu v elektronické podobě najdete na www.tvproducts.cz

S nožem zacházejte opatrně, abyste nepoškodili jeho ostří. 
3.  POZNÁMKA: Protože je nůž extrémně ostrý, je třeba s ním 

zacházet opatrně, aby nedošlo ke zranění při výměně. Pokud 
je potřeba nový nůž, obraťte se na prodejce. (Obr. E)

VYJMUTÍ  ZASEKNUTÉ SPONKY
Demontujte tlačné zařízení a vyjměte vložené sponky. Odstraň-
te sponky pomocí ocelového lanka nebo malého šroubováku. 
(Obr. F)

BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE: 
Používejte výhradně pro určené použití. Nevyužívejte jinak, než jako vázací kleště. Při práci  
a manipulaci s výrobkem dodržijte bezpečnost pravidla. Při výměně nože si počínejte obzvlášť 
opatrně. Nebezpečí poranění, čepel je velmi ostrá.  Při práci nevkládedejte ruce, prsty  
do prostoru sponkování, zařezávání pásky a také do míst kleští, kde hrozí skřípnutí. Nero-
zebírejte ani neupravujte vázací kleště, mohlo by to způsobit nefunkčnost.  Výrobek sami 
neopravujte, kontaktujte autorizované servisní středisko.  Před započetím práce, zkontrolujte 
výrobek, zda-li je bez závad. Uchovávejte mimo dosah dětí a skladujte tak, aby se k výrobku 
nedostaly. Kleště nejsou dětská hračka. Toto nářadí není určeno k tomu, aby jej používali 
osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi, s nedostatkem 
zkušeností a znalostí, (včetně dětí ), pokud nejsou pod dohledem osoby zodpovědné za jejich 
bezpenost. Chraňte před vlhkem. 

SPECIFIKACE: 
Sponky: Typ 604C

Páska: 26 m x 0,011 m (tloušťka 
0,12 mm)

Hmotnost: 510g

Maximální průměry: Vertikální 53 mm 
Horizontalní 21 mm

Nůž: S vroubkovaným ostřím 

Rozměr sponky: 604C

Ochrana životního prostředí
Po uplynutí doby životnosti produktu nebo v okamžiku, kdy by oprava byla neekonomická, 
produkt nevhazujte do domovního odpadu. Za účelem správné likvidace výrobku jej ode-
vzdejte na určených sběrných místech, kde budou přijata zdarma.
Správnou likvidací pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte prevenci poten-
ciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být důsledky 
nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu nebo nejbližší-
ho sběrného místa. Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu  
s národními předpisy uděleny pokuty.

Servis
V případě, že po zakoupení výrobku zjistíte jakoukoli závadu, kontaktujte servisní oddělení.  
Při použití výrobku se řiďte pokyny uvedenými v přiloženém návodu k použití. Na reklamaci 
nebude brán zřetel, pokud jste výrobek pozměnili či jste se neřídili pokyny uvedenými v návo-
du k použití.

Obr. F

Malý šroubovák



CZ -3-                  Aktuální verzi návodu v elektronické podobě najdete na www.tvproducts.cz

Záruka se nevztahuje
- na přirozené opotřebení funkčních častí výrobku v důsledku jeho běžného užívání
-  na servisní zásahy související se standardní údržbou výrobku (např. čištění, výměna dílů pod-

léhajících běžnému opotřebení)
-  na závady způsobené vnějšími vlivy (např. klimatickými podmínkami, prašností, nevhodným 

použitím apod.)
- na mechanická poškození v důsledku pádu výrobku, nárazu, úderu do něj apod.
-  na škody vzniklé neodborným zacházením nebo použitím výrobku v rozporu s návodem k 

obsluze, přetížením, použitím nesprávných nebo neoriginálních dílů, při použití nevhodného 
nebo neoriginálního příslušenství či nevhodných nástrojů apod.

U reklamovaných výrobků, které nebyly řádně zabezpečeny proti mechanickému poškození 
při přepravě nese riziko případné škody výhradně majitel. Dodavatel si vyhrazuje právo na 
připadne změny v návodu k použití a neručí za možné tiskové chyby. Vyobrazení a popis se 
mohou lišit od skutečnosti v závislosti na modelu.


